

2021-06-21

Diarienummer: Ä 2021-3022

Utbildningsdepartementet

Svar på remiss av promemorian Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillgång till arbetskraft med lämplig kompetens, utbildning och erfarenhet är ett av de största hindren för tillväxt i näringslivet. Tillväxtverket arbetar därför för att förbättra förutsättningarna för företag att få tillgång till kompetens och möjlighet att påverka utbildningars relevans. Tillväxtverket har bland annat i uppdrag att stödja regionernas arbete med samordning och utveckling av det regionala kompetensförsörjningsarbetet.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Tillväxtverket tillstyrker förslagen i promemorian som vi ser kan bidra till ökad matchning, lokal kompetensförsörjning och snabbare etablering på arbetsmarknaden.

Tillväxtverket föreslår följande kompletteringar:

- Att ett tillägg görs under 3§ villkor för huvudmans deltagande: Deltagande ska utgå från lokala och regionala behov.
Motivering: Utbildningar samordnas ofta regionalt och bör därför planeras i den kontext som där den aktuella utbildningen finns, i samverkan med regionalt utvecklingsansvariga inom kompetensförsörjning och andra befintliga strukturer (till exempel branschråd).
- Att Skolverket får i uppdrag att löpande följa upp och utvärdera försöksverksamheten och om det slår väl ut även förbereda för en utvidgning till fler områden.
- Att Skolverket får i uppdrag att initiera och ta fram underlag till en informationssatsning till elever som ska välja till gymnasiet och till arbetsgivare som är aktuella för att ta emot elever på arbetsplatsförlagt lärande som stöd till huvudmännen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Eva Johansson har varit föredragande. I handläggningen har också Charlotte Werner,
Minna Rydgård, Örjan Johansson och Therese Wallqvister deltagit.

Tim Brooks

Eva Johansson